hợp với nguồn lực xã hội hóa hỗ trợ xây mới 13 nhà "Đại đoàn kết", sửa chữa 2 nhà, hỗ trợ sinh kế cho 12 hộ nghèo phát triển sản xuất và 1 hộ nghèo gặp hoàn nạn, hỗ trợ bếp ăn cho bệnh nhân nghèo tại Bệnh viện Đa khoa Đông Hưng 10 triệu đồng. Nhân ngày hội đại đoàn kết toàn dân, dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, Ủy ban MTTQ huyện và các tổ chức thành viên đã vận động các cơ quan, doanh nghiệp, nhà hảo tâm trong và ngoài huyện trao tặng hàng nghìn suất quà cho hộ nghèo, cận nghèo.